vorum princeps repentina morte defunctus est.

Chronicon Montis Sereni, ed. Eckstein S. 43, 44.

Anno 1180-------- Imperator Fridericus . . . cum exercitu post festum sancti Jacobi
Saxoniam intravit, et cum principibus castrum ducis Liechtinberc obsedit et in deditionem 
post paucos dies accepit. - ------ In" assumptione sanctae Mariae in curia apud Werle habita
omnibus fautoribus ducis termini, ut ab eo resipiscant, praefiguntur ex sententia principum, 
scilicet natale sanctae Mariae, festum sancti Michaelis, tercius terminus ad festum sancti 
Martini, sed nisi ad gratiam imperatoris interim redissent, ipsi et filii eorum jure heredi
tario abjudicarentur.--------Imperatore iterum circa Goslariam in Saxonia manente, Hartes-
berg et Stouphenberg et Sciltberg ei traduntur, urbes ducis egregiae, et praeterea multi 
nobiles, hactenus ducis fortissimi fautores, scilicet comites de Waltinroth, de Scarfvelt, de 
Hilvelt, se cum castris suis domno imperatori optulerunt, et in gratiam fideles regno suscepti 
sunt. Kazamarus, princeps Sclavorum et diu praedo Christianorum, repentina morte obiit.

Annales Pegavienses bei Pertz, Mon. Germ. Ser. XVI S. 263, 264.

Imperator autem . . . convertit faciem suam venire in Saxoniam, et timuerunt valde 
omnes viri, bellatores, qui. erant in castris ducis, a facie ejus, et eo approximante sive ex 
necessitate, sive ex, voluntate omnia castra ejus firmissima et se ipsos in potestatem im
peratoris tradiderunt.------- Circa dies illos mortuus est Cazamarus, princeps Pomeranorum,
duci amicissimus, et. defecerunt ab eo Slavi: quia frater ejus Bogislaus, imperatori con
junctus, hominium et tributa ei persolvit.

Arnoldus Lubecensis, Chronicon Slavorum, lib. I, cap. 31 bei Leibnitz, Scriptorum Brunsvic. 
T. H S. 648.

Damals, als man in ganz Nord-Deutschland gespannt aus den Ausgang des sich entspinnenden Ent
scheidungskampfes zwischen dem Kaiser und Heinrich dem Löwen lauschte, und zur selben Zeit, wo man ver
nahm, daß die Anhänger Heinrich's meistens von ihm abfielen und in der ihnen bis zum 11. November 1180 
gesetzten Frist sich dem Kaiser unterwarfen, da erscholl auch die Kunde, daß einer der getreuesten Anhänger 
Heinrich's, der Herzog Kasimir von Pommern, eines plötzlichen Todes verblichen sei. Wir haben keinen Grund, 
dieser in den obigen drei zeitgenössischen Quellen übereinstimmend gemeldeten Nachricht zu mißtrauen. Aller
dings berichtet Saxo (ed. Müller et Velschow, II S. 948), daß noch im Jahr 1181 Herzog Kasimir zusam
men mit seinem Bruder Bogislaw von dem Kaiser zu Lübek die Reichsbelehnung empfangen habe. Allein die 
Unglaubwürdigkeit dieser Angabe hat schon Cohn (Ueber zwei Ereignisse des Jahres 1180, in den Forschun
gen zur deutschen Geschichte II S. 340) nachgewiesen. In Betreff der anscheinend noch entgegenstehenden 
pommerschen Urkunde vergl. unsre Nr. 88.

86. Unecht.

1180 December 27. Słupsk.

Herzog Swantopolk von Pommerellen stellt dem Erzbischof Heinrich Kitlitz von Gnesen ein 
Zeugniß aus, daß die im dritten Pontisicatsjahr desselben an seine Herrschaft gefallene Castellanei 
Stolp von jeher zum gnesener Sprengel gehört habe.

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Licet ordinaciones hominum racionabi- 
liter diffinite noticie subjaceant singulorum, processu tamen temporis, cum testes defuerint, 

consueuit calumpnia nouercari. Idcirco necesse est, attenciones seu ordinaciones legittimas, 
que memoria indigent, per scripti continenciam in noticiam transmitti posterorum. Eapropter 
nos Swentopleus dei gracia dux Pomoranie predecessonîm nostrorum inhérentes vestigiis 
eorumque fieri cupientes ydonei ymitatores, presertim in hiis, que ad honorem dei et ec
clesiasticam utilitatem et pacem facta esse noscuntur, uniuersis présentions et futuris inno
tescere curauimus, quod cum castellania Sulpensis ducibus Polonie in temporalibus et 
Gnezdnensi archiepiscopo in spiritualibus, in decimis videlicet et aliis juribus, a multis retro 
annis pleno jure pertinuisset, illustri principfe] seniori Wladislao duc[e] Polonie in eadem 
castellania Sulpensi sicut et in Polonia dominants], ’) per ejusdem incur[i]am2) seu negli- 
genciam rex Dacie Wald[e]marus3) asserens se, sicut verum fuit, per auiam suam de stirpe 
principum Polonie processisse, Sulpensem castellaniam occupauit et pluribus annis tenuit 
occupatam. Quod videntes barones et alii nobiles Sulpenses, ne genti externe lingue ignote 
ac heredi non suo subesse deberent, pes quod in posterum in seruitutem redigi potuissent, 
nos in dominum sibi eligentes ad dictam castellaniam vocauerunt, venerabili patre Heynrico 
Ketlic Gnezdnensi archiepiscopo tercio anno sue consecracionis cathedre archiépiscopal! 
présidente. Nos autem illuc venientes inuenimus ibidem Rudolfinn, presbiterum senio con
fectum, rectorem ecclesie Sulpensis, a quo in presencia tocius milicie inqu[i]sita4) dili
genter]3) veritate super spiritualibus, a quo recepisset, respondit: ab archiepiscopo Gnezd
nensi, sicut mei prodecessores ab antiquo pacifice receperunt. Et hoc ipsum tota Sulpensis 
milicia fide data in presencia nostra verum esse fuit protestata. Ne ergo in posterum inter 
archiepiscopum Gnezdnensem et aliquos episcopos alios super prouentibus et aliis juribus 
dicte castellanie dubitacio uel questio emergat, bona fide sub dei testimonio, que promisimus, 
vera esse protestamur. In cujus rei testimonium memorato patri nostro Heynrico Gnezd
nensi archiepiscopo presens scriptum contulimus nostro sigillo roboratum. Datum in Słupsk 
in presencia tocius prodicte milicie anno geniture MCLXXXI, indiccione nona, in die beati 
Johannis ewangelisto.